



Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Anna-Karin Gävert  
0171-626169  
anna-karin.gavert@enkoping.se

Tekniska nämnden

## Byggnadsminnesförklaring av Drömparken

### Förslag till beslut

#### Förslag till nämnden

Tekniska nämnden beslutar att:

1. Ställer sig positiva till Länsstyrelsen i Uppsala läns förslag till byggnadsminnesförklaring av Drömparken i Enköpings kommun, bilaga 1.
2. Godkänna skyddsbestämmelserna som ingår i byggnadsminnesförklaringen och ger förutsättningarna för den dagliga driften av Drömparken, bilaga 1

#### Beskrivning av ärendet

Samhällsbyggnadsförvaltningen har under ett flertal år fört en dialog med Länsstyrelsen i Uppsala län om en möjlig byggnadsminnesförklaring av Drömparken. Under 2022-2023 togs en kulturhistorisk utredning fram som fastslog att Drömparken har värden som motiverar en byggnadsminnesförklaring.

Under 2023 har förvaltningen fört en dialog med Länsstyrelsen om formuleringen av skyddsföreskrifter. Det är Länsstyrelsen i Uppsala län som beslutar om en byggnadsvårdsförklaring i dialog med Enköpings kommun. Det finns nu ett färdigt förslag om en byggnadsminnesförklaring för tekniska nämnden att ta del av.

#### Samhällsbyggnadsförvaltningens bedömning

Samhällsbyggnadsförvaltningen är positiva till en byggnadsminnesförklaring av Drömparken utifrån det förslag till skyddsbestämmelser som arbetats fram i bilaga 1.

Förvaltningen ser att byggnadsminnesförklaringen är ett kvitto på ett långvarigt och målmedvetet arbete med förvaltningen av Drömparken. Skyddsbestämmelserna är formulerade på ett sätt som säkerställer att förvaltningen även fortsatt kan utveckla och bevara parken på önskat sätt. Bestämmelserna ligger helt i linje med den skötsel som redan utförs av parken varför det inte bedöms medföra några ökade kostnader.



Byggnadsminnesförklaringen ligger i linje med gällande detaljplan och den strategiska utvecklingen av staden. Förvaltningen tror att utnämmandet skulle bidra till att stärka varumärket Enköpings parker och Enköping som målpunkt för trädgårdsturism.

Bilaga 1: Länsstyrelsens förslag till byggnadsminnesförklaring av Drömparken.

Bilaga 2: PM Förslag till byggnadsminnesförklaring av Drömparken

Bilaga 3: Kulturhistorisk utredning av Drömparken

Jessica Ingelsson  
Tf verksamhetschef Allmän plats  
Enköpings kommun

Anna-Karin Gävert  
Stadsträdgårdsmästare  
Enköpings kommun

Kopia till:  
Länsstyrelsen i Uppsala län